令和３年８月２６日

保護者各位

山梨県立身延高等学校

    校  長  佐 野  隆 弥

    山梨県新型コロナウイルス感染拡大防止への協力要請及び

まん延防止等重点措置に基づく教育活動について (通知 )

 晩夏の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し

上げます。

 さて、県教育委員会より８月２０日（金）から９月１２日（日）までのまん

延防止等重点措置の対応指示を受け、本校の対応について過日お知らせさせて

いただきました。

この度、８月２４日に山梨県知事より、県内の新型コロナウイルス感染状況

を踏まえ、県内の高等学校においても少人数での授業を実施するための分散登

校実施等に対応する要請が出されました。これを受けまして、本校では以下の

ように対応をいたします。

〇授業については、本校では総合学科の特性を生かし、多くの授業ですでに

少人数による授業展開を実施しております。人数がやや多めの授業につき

ましては、さらに少人数に分けた授業や ICT を活用した授業を展開し、あ

わせて大教室での実施などの対応を行い、可能な限り密にならない環境を

整えます。つきましては、本校では分散登校は行わずに、今後も感染防止

対策を十分に取りながら、これまで通りの登校とさせていただきます。

 〇部活動については、感染拡大防止の実効性を担保するため、必要最低限の

活動に留めます。具体的には、８月下旬から１０月の期間に開催される大

会等に参加する場合に限り、校内において１時間３０分程度の活動を認め

ます。

 〇行事等については、オンラインでの実施や時間の短縮及び内容の簡略化を

したうえでの実施を予定しております。ただし、感染状況によっては、中

止の判断をさせていただく場合があります。

 県内においては、家庭内感染が非常に多くなっているとのことです。引き続

き、家庭内の健康観察及び感染対策の徹底への御協力をお願い申し上げます。

 なお、万一感染した場合や濃厚接触者となった場合には、担任または学校に

報告いただきますようお願い申し上げます。

担当

山梨県立身延高等学校

教 頭 大久保 雅司

電 話 0556-62-1045